PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 539 от 26.12. 2018 г.

Принято на 18-й сессии

Псковской городской Думы

6-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы
от 27.12.2017 № 127

«О бюджете города Пскова на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2017 № 127 (в ред. от 30.11.2018 № 484) «О бюджете города Пскова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) В подпункте 1 пункта 1 цифры «5 601 634,5» заменить цифрами              «5 676 438,9», цифры «5 688 569,7»  заменить цифрами «5 756 901,1», цифры «86 935,2» заменить цифрами «80 462,2»;

в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 472 549,5» заменить цифрами                   «3 505 914,1», цифры «3 472 549,5» заменить цифрами «3 505 914,1»;
в подпункте 1 пункта 5 цифры «3 815 670,7» заменить цифрами                     «3 890 475,1»;

в подпункте 2 пункта 5 цифры «1 651 999,8» заменить цифрами                   «1 685 364,4»;
в абзаце 1 пункта 12 цифры «913 916,8» заменить цифрами «926 648,0»;
2) Приложение 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2018 году» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению»;
3) В Приложении 3 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в плановом периоде 2019 и 2020 годов» строки: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 651 999,8
	1 618 133,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 651 999,8
	1 618 133,2

»

изложить в следующей редакции: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 685 364,4
	1 618 133,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 685 364,4
	1 618 133,2

»;

строку: «

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	18456,0
	14 456,0

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	51820,6
	14 456,0

»;
 после строки: «

	 - иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по созданию    дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет средств  областного бюджета
	1 000,0

»

добавить строку   следующего содержания:

	 - иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по созданию    дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	33 364,6

»;

строку: «

	ИТОГО

	3 472 549,5
	3 471 868,6

»

изложить в следующей редакции: «

	ИТОГО

	3 505 914,1
	3 471 868,6

»;
4) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению;
5) В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2019 и 2020 годов» строки: «
	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1 991 251,5
	1 988 256,0

	Дошкольное образование
	07
	01

	771 390,2
	767 190,4

»
изложить в следующей редакции: «
	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	2 024 616,1
	1 988 256,0

	Дошкольное образование
	07
	01

	804 754,8
	767 190,4

»;
строку: «
	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	07
	01
	04 0 00 00000

	770 390,2
	766 190,4

»

изложить в следующей редакции: «
	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	07
	01
	04 0 00 00000

	803 754,8
	766 190,4

»;
строку: «
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	07
	01
	04 2 00 00000

	764 700,2
	760 860,4

»

изложить в следующей редакции: «

	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	07
	01
	04 2 00 00000

	798 064,8
	760 860,4

»;

строку: «

	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	07
	01
	04 2 08 00000

	1 000,0

»

изложить в следующей редакции: «

	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	07
	01
	04 2 08 00000

	34 364,6

»;

после строки: «

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07
	01
	04 2 08 D1590
	400
	1 000,0

»

добавить строки следующего содержания: «
	Cоздание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	07
	01
	04 2 08 L1590

	33 364,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07
	01
	04 2 08 L1590
	400
	33 364,6

»;

строку: «

	ИТОГО

	3 472 549,5
	3 471 868,6

»

изложить в следующей редакции: «

	ИТОГО

	3 505 914,1
	3 471 868,6

»;
6) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению;
7) В Приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2019 и 2020 годов» строку: «
	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	04 0 00 00000

	1 816 817,8
	1 813 822,3

»

изложить в следующей редакции: «

	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	04 0 00 00000

	1 850 182,4
	1 813 822,3

»;
строку: «
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	04 2 00 00000

	812 238,2
	808 398,4

»

изложить в следующей редакции: «
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	04 2 00 00000

	845 602,8
	808 398,4

»;
строку: «
	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	04 2 08 00000

	1 000,0

»

изложить в следующей редакции: «
	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	04 2 08 00000

	34 364,6

»;
после строки : «
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04 2 08 D1590
	400
	1 000,0

»

добавить строки следующего содержания: «
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	04 2 08 L1590

	33 364,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04 2 08 L1590
	400
	33 364,6

»;
строку: «
	ИТОГО

	3 472 549,5
	3 471 868,6

»

изложить в следующей редакции: «
	ИТОГО

	3 505 914,1
	3 471 868,6

»;
8)  Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению;
9) В Приложении 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на плановый период 2019 и 2020 годов» строку: «
	Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
	951

	95 570,0
	66 767,3

»

изложить в следующей редакции: «
	Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
	951

	128 934,6
	66 767,3

»;
строку: «
	ОБРАЗОВАНИЕ
	951
	07

	1 000,0

	Дошкольное образование
	951
	07
	01

	1 000,0

	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	951
	07
	01
	04 0 00 00000

	1 000,0

	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	951
	07
	01
	04 2 00 00000

	1 000,0

	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	951
	07
	01
	04 2 08 00000

	1 000,0

»

изложить в следующей редакции: «
	ОБРАЗОВАНИЕ
	951
	07

	34 364,6

	Дошкольное образование
	951
	07
	01

	34 364,6

	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	951
	07
	01
	04 0 00 00000

	34 364,6

	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования города Пскова»
	951
	07
	01
	04 2 00 00000

	34 364,6

	Основное мероприятие: «Создание дополнительных мест в дошкольных учреждениях города»
	951
	07
	01
	04 2 08 00000

	34 364,6

»;
после строки : «
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	951
	07
	01
	04 2 08 D1590
	400
	1 000,0

»

добавить строки следующего содержания: «

	Cоздание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	951
	07
	01
	04 2 08 L1590

	33 364,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	951
	07
	01
	04 2 08 L1590
	400
	33 364,6

»;
строку: «

	ИТОГО

	3 472 549,5
	3 471 868,6

»

изложить в следующей редакции: «

	ИТОГО

	3 505 914,1
	3 471 868,6

»;
10) В Приложении 13 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» на 2018 год» строки: «
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	269 877,3

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	378 495,0

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	212 021,5

  »

изложить в следующей редакции: «
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	282 608,5

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	378 145,0

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	212 371,5

»;
строку: «

	Всего
	913 916,8

»

изложить в следующей редакции: «

	Всего
	926 648,0

»;
11) Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2018» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению;
12) Приложение 16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению;
13) Приложение 19 «План расходования платы за наем муниципального жилищного фонда города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова

                      И.Н.Цецерский
PAGE